| APROVADO |
VOT, ÇÃO ÚNICA

DATA/Y |y /Ó

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Mario Neves

eos am

Ti PRE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 243/2022

Concede Título de Cidadão Miguelense ao

lImo. Sr. André Luiz Ramalho Ceciliano.

“MIGUEL PEREIRA APROVA E EU PROMULGO

O SEGUINTE DECRETO LEE ATIVOS

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. André Luiz

Ramalho Ceciliano.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Nascido e criado em Paracambi/RJ, estudante de direito na IBMEC, militante do

PT na baixada Fluminense, atuou na isenção da tarifa dos pedágios em Paracambi,

atua também em projetos de inclusão social através da educação e da cultura.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 6 de outubro de 2022.

        MARIO Lui p aee DAS NEVES

/ Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Dmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303